
 

Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels jeugdhulp gemeente 
Groningen 2023 

 

Gezien het voorstel van datum 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen 
gelet op  

- de noodzaak een aantal bepalingen en bijlagen over te zetten naar de Verordening 
jeugdhulp gemeente Groningen; 

- de Verordening jeugdhulp gemeente Groningen 
 
 
BESLUIT: 
 
de Nadere regels jeugdhulp gemeente Groningen 2023 als volgt te wijzigen: 
 
Artikel I  
 
A. 
 
De intitulé wordt gewijzigd en komt te luiden: 
 
Nadere regels jeugdhulp gemeente Groningen 2024 
 
B. 
 
Artikel 1 wordt gewijzigd en komt te luiden: 
 
1. In deze Nadere regels wordt verstaan onder: 
 

a. verordening: de Verordening jeugdhulp gemeente Groningen 2024. 
 

b. wet: Jeugdwet 
 
2. Alle begrippen die in deze Nadere regels worden gebruikt en die niet nader worden 

omschreven hebben dezelfde betekenis als in de wet, het Besluit Jeugdwet, de Algemene 
wet bestuursrecht, de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG) of de 
Verordening jeugdhulp gemeente Groningen 2024. 

 
 
C. 



 
Artikel 2 komt te vervallen, maar blijft als artikelnummer bestaan, de naamgeving wordt 
gewijzigd en komt te luiden: 

 

Artikel 2. (gereserveerd) 

 

D.  

Artikel 4 komt te vervallen, maar blijft als artikelnummer bestaan, de naamgeving wordt 
gewijzigd en komt te luiden: 

 

Artikel 4. (gereserveerd) 

 

E.  

Artikel 5 komt te vervallen, maar blijft als artikelnummer bestaan, de naamgeving wordt 
gewijzigd en komt te luiden: 

 

Artikel 5. (gereserveerd) 

 

F.  

Artikel 9 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Deze nadere regels kunnen worden aangehaald als: Nadere regels jeugdhulp gemeente 
Groningen 2024.  

 

G. 

Artikel 10 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Deze nadere regels treden in werking op de dag na de bekendmaking. 

 

H.  

Artikel 11 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Bij deze Nadere regels hoort de volgende bijlage: 

- de tabel pgb-tarieven jeugdhulp, formeel en informeel.  



 

Bijlage 1 Richtlijn gebruikelijke hulp aan jeugdigen gemeente Groningen 2021 komt in zijn 
geheel te vervallen, inclusief de daarbij behorende voetnoten 1 t/m 4.  

 

I. 

Van Bijlage 2 wordt de naamgeving gewijzigd en komt te luiden: 

Bijlage Pgb tarieven jeugdhulp, formeel en informeel vanaf 1 januari 2024 

 

J. 

Bijlage 3 Omschrijving, inhoud en werkwijze Basis jeugdhulp met ingang van 1 januari 2024 
komt in zijn geheel te vervallen.  

 

K.  

In de Toelichting algemeen wordt de tekst bij het eerste streepje (artikel 2, tweede lid, van de 
verordening (Vormen van jeugdhulp)) na de dubbele punt gewijzigd en komt te luiden: 

Vooralsnog niet ingevuld in deze nadere regels; 

 

L.  

In de Toelichting algemeen wordt de tekst bij het zesde streepje (artikel 9, zesde lid van de 
verordening (aanvullende criteria pgb) na de dubbele punt gewijzigd en komt te luiden: 

Vooralsnog niet ingevuld in deze nadere regels; 

 

M.  

Bij de artikelsgewijze toelichting komt de tekst bij en over Hoofdstuk 2. Vormen van 
jeugdhulp te vervallen. 

 

N.  

Bij de artikelsgewijze toelichting komt (de toelichting bij) artikel 2 (Vormen van jeugdhulp en 
preventie) te vervallen.  

 

O. 



Bij de artikelsgewijze toelichting komt (de toelichting bij) artikel 4 (Richtlijn gebruikelijke 
hulp) te vervallen.  

 

P.  

Bij de artikelsgewijze toelichting komt (de toelichting bij) artikel 5 (Toetsing vaardigheid 
beheer persoonsgebonden budget) te vervallen.  

 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking.  

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen op 
datum vaststelling 
 
 
 
 
 
 
burgemeester,    secretaris, 

Mirjam van ’t Veld    Christien Bronda 


